
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«город Дербент» 
26 д е к а б р я " 6" № 690 

» 2 0 1 г. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Об установлении платы за содержание детей в муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях городского 
округа "город Дербент" 

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 7 декабря 2016 года №3428-02/16, 
администрация городского округа "город Дербент" п о с т а н о в л я е т : 

1 , Установить с 1 января 2017 года плату, взимаемую с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, подведомственных МКУ 
"Дербентское городское управление образования" (далее - МКУ "ДГУО") в 
размере: 

- для учреждений с дневным режимом работы - 1350 рублей в месяц за 
одного ребенка; 

- для учреждений с круглосуточным режимом работы - 1600 рублей в месяц 
за одного ребенка. 

Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми 
с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, родительская плата не взимается. 

2 . Зачислять на лицевой счет городского бюджета 100% суммы от родительской 
платы за содержание детей в дошкольных учреждениях" для использования на 
расходы дошкольных учреждений в соответствии с 
утвержденными субсидиями из городского бюджета на выполнение 
муниципального задания на очередной финансовый год и с 
соблюдением порядка учета и отчетности за использование денежных 
средств. 



3. Контроль за полнотой и своевременным поступлением денежных 
средств в виде родительской платы за содержание детей в дошкольных 
учреждениях, подведомственных МКУ "ДГУО", возложить на начальника 
МКУ "ДГУО". 

4. Считать утратившими силу постановление администрации городского округа 
"город Дербент" от 25 сентября 2013 года №570. 

5 . Настоящее постановление вступает в юридическую силу с 1 января 2017 
года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа "город Дербент" 
Алиева М.Н. 

Глава М. Баглиев 

КОПИЯ 
ВЕРНА 

З А М Е С Т И Т Е Л Ь РУКОВОДИТЕЛЯ 
АППАРАТА АДМИНИСТРАЦИИ 

Г О « Г О Р О Д Д Е Р Б Е Н Т » 


